ao Poder Executivo na utilização de créditos adicionais suplementares no valor de R$
2.450.000,00 no Orçamento Programa para 2.022 e dá outras providências”. O referido
Projeto de Lei, tem por objetivo autorizar a inclusão de crédito adicional SUPLEMENTAR
no valor de R$ 2.450.000,00 (dois milhões e quatrocentos e cinquenta mil reais) no
orçamento 2022, sendo R$ 1.150.000,00 para o programa Atenção Básica Primária da
Saúde e R$ 1.300.000,00 para o programa Média Alta Complexidade da Saúde. Justifica
que os créditos suplementares são oriundos do excesso de arrecadação obtido através